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Endelig nævnes ab01'tproblemet og forureningsproblemerne, der har 
været taget op til behandling på de to sessioner. Udvalget understre- 
ger i denne forbindelse det nyttige i, at rådet på denne måde samler 
den nordiske offentligheds opmærksomhed om problemer af almen 
betydning, som er af interesse for alle de nordiske lande og kræver 
fælles nordiske løsninger. 

Ved forslagets 1. behandling udtalte Aksel Larsen (SF) sig bl. a. 
om det ønskelige i, at folketinget fremtidig noget hurtigere file beret- 
ning fra Nordisk Råds sessioner. 

Folketinget burde i det hele taget, hvis det anså Nordisk Råd for 
noget væsentligt, vie det mere opmærksomhed, mere tid og flere 
kræfter, end det hidtil havde været tilfældet. 

Han beklagede, at N ordelctraletaten i hvert fald foreløbig var lagt 
på is, og erindrede i denne forbindelse om, at der ville foreligge et 
medlemsforslag til Nordisk Råds kommende session om rekomman- 
dation til de nordiske landes regeringer om at genoptage arbejdet 
med Nordek og til Danmarks og Norges regeringer om at trække an- 
søgningerne om medlemskab i Fællesmarkedet tilbage. 

Også spørgsmålet om en storlufthavn på Saltholm og om anlæg af 
en fast forbindelse over Øresund ville komme til behandling på sessio- 
nen, idet et medlemsforslag ville opfordre til, at man nu traf igang- 
sættelsesbeslutning vedrørende Saltholm som forudsætning for en 
snarlig svensk-dansk beslutning om anlæg af en fast forbindelse mel- 
lem København og Malmø. 

Ingen andre tog ordet ved forslagets 1. behandling, og ingen bad 
om ordet ved forslagets 2. (sidste) behandling i folketinget. 

7. Folketingsbeslutning om ændring af forretningsorden for 
folketinget m.V. Betænkning og indstilling om ændringer i forret- 
ningsorden for folketinget afgivet af udvalget for forretnings- 
ordenen 26/3 (B. sp. 1069). 1. beh. af det deri indeholdte forslag til 
folketingsbeslutning 14/4 (F. sp. 5646). Forslaget henvist til for- 
nyet behandling i udvalget. Tillægsbetænkning afgivet 5/5 (B. sp. 
2997). 2 (sidste beh. 28/5 (F. sp. 7196). 

Folketingsbeslutning som vedtaget C. sp. 1003. 
De ved folketingsbeslutningen gennemførte ændringer 

af folketingets forretningsorden går ud på følgende: 
1. Der indføres 4 nye stående udvalg: skatteudvalget, af- 

giftsudvalget, retsudvalget og udvalget angående perspektiv- 
planlægning. 


